



Warszawa, dnia 3 sierpień 2018 r.

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Podsekretarz Stanu

Andrzej Papierz

DWR.4443.1.2018 / 11

Pani Teresa Hałas
Przewodnicząca
NSZZ Rolników Indywidualnych
„Solidarność”

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Dziękując za pismo z dnia 11 lipca 2018 r. (sygn. L.dz.131/2018) chciałbym zapewnić, że w pełni podzielam Pani troskę o interes i dobro polskich rolników. Na początku chciałbym przedstawić informacje dotyczącą współpracy rozwojowej realizowanej przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Ukraina i kraje Partnerstwa Wschodniego oraz Azji Centralnej pozostają kluczowym kierunkiem aktywności polskiej współpracy rozwojowej niezmiennie od kilku lat. Z punktu widzenia Polski, jedynym realnym sposobem długofalowej stabilizacji obszaru byłego ZSRR jest modernizacja oraz głębokie reformy nawiązujące do europejskiego modelu rozwoju. Współpraca z tymi krajami ma charakter wielowymiarowy, zarówno pod względem wykorzystywanych instrumentów jak i wspieranych obszarów.

Podstawą realizowania polskich działań rozwojowych jest *Wieloletni Program Współpracy Rozwojowej 2016-2020* przyjęty przez Radę Ministrów, który określa kierunki geograficzne i tematyczne polskiej współpracy rozwojowej. Dokument ten jak i roczne *Plany współpracy rozwojowej* są przedstawiane do konsultacji społecznych oraz międzyresortowych. Ponadto na mocy ustawy z dnia 16 września 2011 r. o współpracy rozwojowej, ustanowiona została Rada Programowa Współpracy Rozwojowej jako organ opiniodawczo-doradczy

Al. J. Ch. Szucha 23
00-580 Warszawa

Tel.: +48 22 523 9610

Fax: +48 22 523 9181

andzej.papierz@mss.gov.pl

Ministra Spraw Zagranicznych. W składzie znajduje się przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Do zadań Rady należy m.in. przedstawianie propozycji dotyczących priorytetów geograficznych i tematycznych współpracy rozwojowej.

Zgodnie z *Wieloletnim Programem* priorytetowymi obszarami wsparcia na rzecz Ukrainy są dobre rządzenie, kapitał ludzki oraz przedsiębiorczość i sektor prywatny. W roku 2018 realizowanych na Ukrainie jest niemal 40 przedsięwzięć na łączną kwotę przekraczającą 19 mln zł. Działania te obejmują współpracę z władzami Ukrainy na rzecz wdrożenia kluczowych reform, budowę krajowych i regionalnych systemów zarządzania kryzysowego, rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz pomoc dla osób przesiedlonych wewnątrz.

Projekt „Zachodnioukraińska Kooperatywa Sadowniczo-Ogrodnicza” jest jednym z 36 działań, które otrzymały dofinansowanie w wyniku otwartego konkursu dotacyjnego "Polska pomoc rozwojowa 2018". Ma charakter lokalny a nie systemowy. Jego skala nie jest duża - kwota dofinansowania to 261 430 zł, a efektem końcowym projektu - utworzenie kooperatywy ogrodniczo-sadowniczej składającej się z 10 drobnych rolników, z których każdy stworzy mini plantację malin o powierzchni 1 ha. Działania miały być skierowane do istniejących oraz powstających mikro przedsiębiorców jak również weteranów wojny na wschodzie Ukrainy oraz osób wewnątrz przesiedlonych. Projekt miał charakter przede wszystkim społeczny i edukacyjny, a nie gospodarczy.

Biorąc jednak pod uwagę zaistniałą sytuację oraz wątpliwości wobec projektu wyrażane przez szereg instytucji podjąłem decyzję o rozwiązaniu umowy dotacji na realizację projektu „Zachodnioukraińska Kooperatywa Sadowniczo-Ogrodnicza”. W związku z powyższym dalsze działania projektowe, w tym założenie kooperatywy i przekazanie sadzonek malin, nie będą realizowane.

Z wyrazami szacunku,



Do wiadomości:

Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów